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EKSTRAKT

i procesverbalit té¢ mbledhjes sé katért t&€ Komitetit pér Kulturé, Rini dhe Sport, mbajtur
meé 30.11.2022, duke filluar né orén 16:00.

Né mbledhje morén pjesé: Valbona Ajeti (AAK), kryesuese, Gresa Lahu (PDK), Rita Zeqiri
(VV), Endrit Zabérgja ( NISMA) dhe Adelina Mehiu, eksperte e jashtme.

T& pranishém ishin edhe: Arta Balaj, drejtore e Drejtorisé sé Kulturés dhe Granit Rugova,
drejtor né Drejtoriné e Sportit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Valbona Ajeti, kryesuese e Komitetit pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
Pér mbledhje propozoi kéts

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes sé treté té Komitetit pér Kulturé, Rini
dhe Sport;

Kalendari i eventeve té kulturés dhe sportit;

Dekorimi i qytetit pér festat e fundvitit;

Koncerti i fund vitit;

Té ndryshme.

Sl S

Kryesuesja konstatoi se njézéri u miratua rendi i dités.
Pika e paré

Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes sé dyté t& Komitetit pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

Kryesuesja konstatoi se njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes sé dyté té
Komitetit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Pika e dyte
Kalendari i eventeve té kulturés dhe sportit.
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Arta Balaj, drejtore, tha se jemi munduar t€ krijojmé njé kalendar t& pérbashkét me até t& nivelit
qendroré, pra t& Ministrisé sé Kulturés, por komunikimi ka gené shumé i véshtirg, prandaj ne si
Drejtori e Kulturés, keté kalendar e kemi pérgatitur né bazé t& informacioneve qé i kemi marr
nga jashté dhe n& bazé t€ thirrjeve q& i kemi bére né institucione t& ndryshme, por jo pérmes
Ministrisé sé Kulturés.

NE& keté kalendar jané t& planifikuara aktivitetet pér muajin néntor dhe dhjetor, nga Drejtoria e
Kulturés dhe Sportit, por edhe t& njésive bartése si Biblioteka, Teatri Dodona, Qendra Kulturore
pér Rini dhe Fémijé dhe disa institucione kulturore t& cilat ne i pérkrahim. Uné do t& e rishikoj
edhe njéheré ket¢ kalendar dhe mé pas do ta pércjell tek ju.

Granit Rugova, drejtor, tha se né keté kalendaré jané t& pérfshira pesé aktivitete: “Kampionati
shtetéroré né karate”, gé mbahet me 3 dhjetor, “Té fluturojmé me “Hizdri Gubetinin”, e cila do
t& mbahet me 5 dhjetor, “Superkupa e Kosovés né basketboll”, 07-11 dhjetor, Prishting, “Turneu
Top 87, e organizuar nga “Klubi i Pingpongut “Priping”, ku do t& marrin pjesé 8 ekipet me t&
mira té vendit, dhe “Prishtina Tournament Futsall”.

Rita Zeqiri, tha se kalendari i eventeve kulturore dhe sportive ka rendési mjaft t& madhe
sidomos né aspektin e promovimeve t& kétyre eventeve, e cila pastaj do t& ndikoj me
pjesémarrjen sa me t€ madhe. Ajo tha se né keté kalendar duhet t& pérfshihen disa nga eventet e
réndésishme t& qytetit si p.sh, “Maratona e Prishtings “dhe “3x3 Prishtina” efj.

Arta Balaj, drejtore, tha se keté vit jané ndaré 50,000.00 euro, pér teatrot né formén e
subvencionit por ata kané shumé me shumé nevojé pér mbéshtetje, pasi jané duke bére nja
puné mjaft t& madhe.

Endrit Zabérgja, tha se i falénderon pér kalendarin dhe besoj se viteve t& ardhshme do t& kemi
njé kalendar me shumé informacione t& inkorporuara rreth eventeve si kulturore ashtu edhe
sportive.

Pika e treté
Dekorimi i qytetit pér festat e fund vitit

Arta Balaj, drejtore, tha se sa i pérket dekorimit t& qytetit, deri voné kemi mbetur né bisedime
me Ministrin€ e Ekonomisé, pér shkak t& kursimit t& energjisé elekirike. Ne keté vit i kemi pas
70 mijé euro t€ alokuara pér dekorimin e gytetit pér festat e fundvitit, tashmé& kemi marr
pélqimin edhe nga niveli gendror dhe kemi filluar punén.

Kété vit kemi vendosur gé koncentrimi i dekorimit t& qytetit t& behét t& pjesa e rrugés “Xhorxh
Bush”, pér shkak t&€ mos pengimit t& bizneseve né shesh, té cilat gjaté viteve t& kaluara kané
pasur mjaft ankesa. Dekorimet e qytetit me ndricime do té& fillojné nga sheshi “Skénderbeu”,
“Néné Terez&"dhe “Zahir Pajaziti”, ku do t& vendosen dy bredha t& médhenj si jané vendosur
giithmone.

T& sheshi “Xhorxh Bush”, éshté plani t& vendosim njé bredh natyral i pérmasave 8 deri né 10
metra dhe do t& rregullohet né ményra shumé specifike. Tash shumé shpejt do t& hapet afati
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pér aplikimin e dhénies né shfrytézim té shtépizave, sipas afateve dhe kritereve do té vijé deri
té ndarja e tyre pastaj do ta béjmé edhe zbukurimin e kétyre shtépizave. Podiumi ku do t&
pérformojné artistet do té jeté né pjesén te semaforét e katedrales, aty do t&€ kemi muziké me d.
gj, nga data 15 dhjetor, kur edhe do té behét hapja zyrtare.

Ndérsa aktiviteti kulturor me grupe dhe me kéngétar té ndryshém fillon nga data 24 deri me
31 dhjetor dhe ¢do naté do t&é kemi Iloje t&é ndryshme té muzikés.

Me datén 29 dhjetor, do ta kemi kéngétaren e njohur Rona Nishliu, e cila do té perfomojé né
kryeqytet dhe éshté njé lajm mjaft i miré pér neve. Po ashtu me datén 25 do ta kemi edhe
aktivitetin “Maratonén e babadimrave”, e cila ka hyré né pjesén e aktiviteteve kulturore dhe
gjaté ditéve né vazhdim do ta shohim mundésiné se ka do t& jeté rruga e késaj maratone. Dritat
do té jené t&€ ndezura nga ora 17:00 deri né ora 23:00 apo 24:00, ato ndezén nga data 15 me
hapjen e shtépizave dhe ndalen mé 8 janar.

Endrit Zabérgja, tha se e mira e bizneseve do té ishte ndalimi i shitjes sé alkoolit nén moshén
18 vjecare.

Pika e pesté
Té ndryshme

Endrit Zabérgja, tha se sikur pjesa “Veré - Dimér”, ndoshta do ishte miré t& krijohet edhe njé
pjesé tjetér mé familjare. Propozimi i pjesés se patinazhit, déshiroj té di nése ekziston
mundésia qé né até pjesé té shkallet e Pallatit té Rinisé, t'i vendosim edhe 3 apo 4 shtépiza dhe
té e krijojmé njé hapésiré té bukur né até pjesé. Ai po ashtu tha se e kemi njé kérkesé nga
“Federata e Shahut té Kosovés”, pér ndarjen e njé hapésire pér “Shtépiné e Shahut”, mjetet veg
jané té siguruara pérmes subvencionimit nga Ministria e Kulturés dhe si propozim éshté
objekti i Komunés aty ku ka qené Stacioni Policor né Lakérishté. Besoj se aty éshté njé hapésire
e pérshtatshme, pasi kemi edhe qarkullim t& miré té trafikut urban.

Granit Rugova, drejtor, tha se kjo éshté njé ide mjaft e miré, pérfagésuesit nga Federata e
Shahut t& Prishtinés sé pari le ta dérgojné kérkesén né ményra fizike, duke u drejtuar organeve
té Drejtorisé s€ Sportit né Komunén e Prishtinés, dhe pastaj ne né bazé té asaj kérkesé sé
bashku me drejtoren Drejtorisé sé Pronés do t'i shohim se cilat jané mundésit pér té vazhduar
me trajtimin e késaj kérkesé.

Procesmbajtési
Arton Brahimi
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